DIÁRIO OFICIAL Nº 35.792  43Segunda-feira, 22 DE ABRIL DE 2024

nome Cargo LOTAÇÃO matricula

Dayriane do Socorro de Oliveira Costa Agente fisc.trânsito tucuruí 5958551/1

Eliana Ramos da Silva Agente fisc.trânsito tucuruí 57203584/1

Marcílio da Silva Dias Agente fisc.trânsito tucuruí 5958564/1

Paula Alice Cruz Paiva Reis Agente fisc.trânsito tucuruí 5958553/1

Romulo Henrique Tavares Uchoa da Silva Agente fisc.trânsito tucuruí 57176316/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1439/2024-DAF/cgp, de 16/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386175;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 14 e ½ (qua-
torze e meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o va-
lor total por servidor de R$ 4.478,18, referente ao deslocamento do Mu-
nicípio de Belém para os Municípios de Altamira no período de 02/05 á
09/05/2024, Novo Repartimento/Belém – 10/05 á 16/05/2024, para atu-
alização do Sistema Operacional para o Windows 10 Pro, configuração dos
IPs das redes para o novo padrão Detran, configuração de impressoras e
sistemas de digitalização nas estações de trabalho locais, além da imple-
mentação de upgrade de Hardware dos computadores com instalação e
configuração de memórias RAM, formulação de relatórios completos dos
equipamentos de TI e redes, com descrição dos Racks e pontos lógicos de
cada CIRETRAN visitada, descrição da infraestrutura geral das CIRETRANs,
bem como as necessidades técnicas de cada uma delas, no que tange o
setor de informática.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula

Bruno Cesar Gemaque da Fonseca Santos Técnico informática dti/cst/infra 55587708/1

Paulo Jorge Aguiar Nunes Técnico informática dti/cst/infra 57197495/1

Thiago Daniel Pinheiro de Assunção Assist.trânsito dti/cst/infra 57202057/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1440/2024-DAF/cgp, de 16/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386190;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 07 e ½ (sete e
meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor total por
servidor de R$ 2.316,30, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Barcarena no período de 22/04 á 29/04/2024, para
prover o monitoramento dos sistemas do DETRAN em período integral, e o
registro de todos os eventos quepossam ter de alguma forma impedir ou
interromper o funcionamento dos sistemas, bem como feita manutenção
preventiva dos servidores de aplicação dos sistema s Sidet e Sistrânsito.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Hislan Rodrigues Corrêa programador dti/cds 57197164/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1443/2024-DAF/cgp, de 16/04/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/386083;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 12 e ½ (doze e
meia) diárias, no valor unitário de R$ 308,84, perfazendo o valor total por
servidor de R$ R$ 3.860,50, referente ao deslocamento do Município de
Marabá para o Município de Itupiranga, no período de 18/04 a 30/04/2024,
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fis-
calização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido
município.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula

Dennis de Lima Duarte AGENTE FISC TRÂNSITO CIRETRAN MARABA 5958558/1

Diego Oliveira Lemos AGENTE FISC TRÂNSITO CIRETRAN MARABA 5964624/1

Reinaldo da Silva Braz AGENTE FISC TRÂNSITO CIRETRAN MARABA 5958760/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 1064646

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 26/04/2024
Motivo: A pedido, de acordo com o Processo nº 2024/468852
Servidor Temporário: JACQUELLINNE ADRIANNE PANTOJA NEVES
Matrícula: 5976249/1 – Assistente Administrativo
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 1064686

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 007/2024/CAVS/DGP
Belém, 10 de abril de 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela Portaria de nº 595/2021/GAB/SEAP, de 08 de
junho de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77, inciso
I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/1994 (Regime Jurídico Único), aos
servidores relacionados a seguir, LICENÇA SAÚDE, a serem gozadas no
período determinado, conforme descrito abaixo:

Nº Nome Matrícula Período
01 Alexsandro Bezerra Madeira 5954241 19/07/2023 a 15/03/2024
02 Cleyton Aquino 5950102 31/07/2023 a 15/04/2024
03 Eli de Sousa Vieira 5950134 17/09/2022 a 16/12/2022
04 Eli de Sousa Vieira 5950134 10/12/2023 a 21/02/2024
05 Erivaldo Alves Pereira 57209058 14/02/2024 a 14/03/2024
06 Helder Cesar Silva Benevides 5912275 05/10/2023 a 05/10/2023
07 Izabela Nayara da Silva Lins 5915056 05/12/2023 a 02/04/2024
08 Izaias Teixeira de Castro 41904 05/02/2024 a 18/02/2024
09 Jose Marcos Pereira da Silva 6121713 05/12/2023 a 01/01/2024
10 Josimar Guedes de Alencar 5954037 03/03/2023 a 21/06/2023
11 Juan Felipe de Oliveira Ledo 5889052 07/03/2021 a 05/04/2021
12 Laerdnei Gomes Vieira 5971230 06/03/2024 a 04/04/2024
13 Tony Ramos Vidal 5950183 16/08/2023 a 13/11/2023
14 Wictor Matheus de Albuquerque Cavalcanti 5970836 20/01/2024 a 18/05/2024
15 Wilson Alves Tomaz Júnior 5973403 20/11/2023 a 17/02/2024

WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1064634

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº: 004/2024- CAVS/DGP DE 25/03/2024
DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, PUBLICADA NO DOE
Nº: 35.778 DE 11/04/2024, PROTOCOLO 1060788
Servidora: Keyla Nayana do Couto Leite, matrícula: 57202027
Onde se lê: 59202027
Leia-se: 57202027

Protocolo: 1064762
ERRATA DA PORTARIA Nº: 004/2024- CAVS/DGP DE 25/03/2024
DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, PUBLICADA NO DOE
Nº: 35.778 DE 11/04/2024, PROTOCOLO 1060788.
Servidor: Ferdinando Silva Mourao de Moura, matrícula: 42226.
Onde se lê: 08/02/2023 a 21/02/2024
Leia-se: 08/02/2024 a 21/02/2024

Protocolo: 1064765

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 02148/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: Salinópolis;
Destino: Capanema;
Período: 28/02/2024 a 28/02/2024;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: Conduzir VTR com a escolta e 01 (uma) PPL para realizar exame.
5815380; Manoel Santana Souza de Aviz; Policial Penal; Valor Unitário: R$
237,38; Importância a ser paga: R$ 118,69; Lotação: Unidade de Custódia
e Reinserção de Salinópolis;
Objetivo: Escoltar 01 (uma) PPL para realizar exame.
5973464; Misael dos Santos Silva; Policial Penal; Valor Unitário: R$
237,38; Importância a ser paga: R$ 118,69; Lotação: Unidade de Custódia
e Reinserção De Salinópolis;